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Hej alle sammen.

Så er vinteren ved at melde sin ankomst, og 
det betyder mere tid indenfor, hvilket jeg er 
sikker på vores katte nyder.
Det er samtidig også tid til at gøre lidt status 
over året der gik. Jeg synes at året har været 
præget af rigtig mange tilbud fra klubben, og 
I medlemmer har været rigtig gode til at tage 
imod de tilbud der har været. Det fortæller mig 
at man er ved at få øjnene op for hvad man 
også kan bruge klubben til. 
Jeg kan ikke lade være med at tænke på om 
ikke der skulle sidde nogle blandt medlem-
merne, der kunne have lyst til at give et nap 
med, hvad enten det er i bestyrelsen eller i 
kredsene???
Der er flere af os der er på valg til næste GF, 
så jeg vil opfordre alle der evt. kunne have lyst 
til mere engagement, at melde sig på banen så 
medlemmerne har lidt at vælge ud fra, i stedet 
for at pladserne kun lige med nød og næppe 
bliver besat. Tænk over hvad du vil have ud af 
dit medlemskab og hvad du selv kan gøre, for 
at få noget ud af det. Sæt kryds i kalenderen 
den 15/3 2008, hvor der afholdes GF.
Når det så er sagt, må jeg helt imod janteloven, 
rose de kræfter der har været i jeres bestyrelse 
i år. Det har ikke skortet på manglende ini-
tiativer eller idéer, og de har alle været svære 
at bremse ind imellem :o) Jeg vil allerede her 
halvvejs som Formand, sige dem en stor tak for 
det arbejde de allerede har lagt i klubben. Man 
har det med at glemme at det rent faktisk er 
frivilligt de sidder og bruger deres fritid.
Som man måske kan fornemme, har jeg ikke 
selv tænkt mig at blive siddende som formand. 
Dette pga. at jeg ikke føler jeg brænder nok for 
det. Jeg er ikke hamrende fuld af initiativer, 

men jeg har nydt den tid jeg har fået lov til at 
kalde mig formand, for denne bestyrelse.
Slutteligt vil jeg opfordre jer til fortsat at bakke 
op om de arrangementer jeres lokale kredse 
arrangerer. De ligger også et kæmpe arbejde i 
det, og det bruger de deres fritid til helt frivil-
ligt. Jeg vil opfordre jer til når I tilmelder jer, at 
få frameldt jer når I ikke kan komme alligevel, 
samt at betale for arrangementet hvis I alligevel 
får glemt at melde jer fra arrangementet. Der 
bliver budgetteret ud fra antal tilmeldte og ofte 
løber det kun liiige rundt. Det giver underskud 
når man så alligevel ikke dukker op.

Dette var vist ordene for denne gang, jeg vil 
ønske jer alle en rigtig god vinter.

Med ønsket om 
En glædelig jul, samt et godt nytår
Mette Bernsdorf

Formandens leder

Igen i år vil der være en lodtrækning blandt alle jer opdræt-
tere der har meldt jeres killingekøbere ind i klubben. For 

hvert medlem i melder ind får i et lod i puljen, jo flere lod-
der jo flere chancer :-)

Og vi kan love for at der vil være lækre præmier til dem der 
bliver udtrukket :-)

Husk at I efter 1. august 2007 kan melde jeres 
killingekøbere ind til halv pris. 

Så det er KUN 50,- kr. for et medlemsskab resten af året.
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Deadline for de næste to blade
1 5 .  j a n u a r  2 0 0 8  -  1 5 .  a p r i l  2 0 0 8

Redaktionens side
Kære Alle!

Så lakker endnu et år mod enden og julen står 
igen for døren!

Endnu en gang vil redaktionen takke jer for 
den store opbakning og positive feedback vi 
har fået på vores nye layout af Yankee-Katten 
som kom på gaden første gang i starten af året.
I samme anledning bringer vi igen en lille 
opfordring til at sende sjove og søde billeder 
til os som vi kan bringe i bladet, ligesom vi 
hele tiden har brug for gode historier om dine 
katte som kan være søde, sjove, grimme og 
uforglemmelige. Har du læst en god kattebog 
du har lyst til at anmelde, har du været til et 
godt katte arrangement som du har lyst til at 
beskrive, så er du hjertelig velkommen og vi 
bringer din historie som sikkert kan give andre 
katteelskere inspiration. 

Hermed er der kun at ønske jer god fornøjelse 
med denne sidste udgave i 2007 som bla. inde-
holder spændende artikler, titelgalleri, referater 
fra kredsene samt aktivitetskalenderen med 
masser af nye arrangementer fra kredsene og 
klubben i 2008!

Bladet er blevet en smule forsinket, pga. en fejl 
i bladets program, så vi måtte starte forfra. Vi 
håber at vi har fået alt med her i anden om-
gang, ellers skal i bare sige til så det kan blive 
bragt i næste blad :-)

Vi på redaktionen ønsker jer alle en rigtig glæ-
delig jul samt godt nytår og på gensyn i 2008.

Julekonkurrence
Vind lidt juleguf og legetøj til misserne!! 

Det eneste i skal gøre er at finde de søde små jule-skrivermus :-) 
Tæl hvormange der er og send svaret til 

redaktor@maincoonklubben.dk senest den 7. december 2007.
Dette er jule-skrivermus-
sen som i skal finde.
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Invitation til Maine Coon seminar
Det er med stor glæde, at klubben kan invitere til seminar i foråret 2008. Vi har fået Ulrika Ols-
son til, at komme og sørge for at vi bliver klogere, samt endnu en kapacitet til at sørge for at vi 
også bliver mætte.

Ulrika Olsson opdrætter Maine Coon, under navnet S*Ylletrollets, sammen med sin mand Peter, 
udover at hun også er FIFe dommer. Ulrika Olsson er stifteren af stamtavle-databasen, bedre 
kendt under navnet PawPeds, som de fleste både kender og bruger. PawPeds har udviklet sig, 
og indeholder i dag mange artikler af forskellige sværhedsgrader, så der er noget for enhver med 
trang til at lære mere om opdræt, genetik, helbred og meget andet.  

Ulrika vil - udover at gøre os lidt klogere på PawPeds - bruge hovedparten af tiden på at tale om:

”Avl og selektion”

Forskellen på avl og killingeproduktion, hvordan man opstiller avlsmål, prioriteringer i avl, avls-
planlægning, racers udvikling, ekstremavl, selektion og genetisk variation, samarbejde i avlsar-
bejdet og fælles ansvar.

Vi har besluttet, at vi vil forsøge at samle så mange som muligt efter seminaret til en hyggelig 
aften med spisning og lidt fest i gaden. 

Så book datoen allerede nu!!!!

Tid: Lørdag d. 1. marts 2008 kl. 10.45
Sted: Bringstrup forsamlingshus v/Ringsted

Egerupvej 6, Bringstrup
4100 Ringsted

Der bliver arrangeret transport fra Ringsted station til forsamlingshuset, og tilbage til stationen 
igen.

Pris: 
Seminar (inkl. frokost) = 250,- kr. (ikke medlem 350,- kr.)
Seminar (inkl. frokost og middag) = 350,- kr.
Middag = 200,- kr.
Kaffe/te og kage er med i prisen.
Øl, Vand & Vin kan købes til favorable priser.

Tilmeldings- og betalingsfrist er senest d. 31. januar 2008,
men meld dig gerne til allerede nu på mco@mainecoonklubben.dk 

Betaling skal ske på Klubbens Giro: 5 60 60 04
Eller bank overførsel 1551-5606004
Mrk. Seminar

Mange hilsner
Bestyrelsen

Program:
Kl. 10.30 - Velkomst
Kl. 10.45 - Om PawPeds
Kl. 12.45 – Frokost
Kl. 13.15 – Avl og selektion
Kl. 16.00 – Pause
Kl. 16.30 – Avl og selektion
Kl. 18.45 - Slut
Kl. 19.00 – Middag
Kl. ??.?? – slut :-)
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Julebanko i Kreds Øst

Den 8. december 2007 kl. 14:00

Vi gentager sidste års store succes og tradition og inviterer alle til en
uforglemmelig eftermiddag og aften! Alle klubbens medlemmer er velkomne,

der er dog begrænset plads så det er ”først til mølle”! 

Arrangementet vil blive afholdt i

Thorsborg Forsamlingshus
Kærsvænget 3 

4640 Fakse

Så kom og få noget god julemad og scor nogle fede præmier i samvær med andre Maine Coon 
folk!

Vi spiller banko på op til ca. 10 spil med masser af lækre præmier til dig og dine katte samt et 
væld af sidegevinster. Der vil derudover også være kinesisk lotteri med mange fine præmier samt 
mandelgave til dig som finder mandlen!!

Du skal selv medbringe det du vil drikke i løbet af dagen/aftenen samt noget juleguf til fælles-
bordet, og det kan være alt fra hjemmelavet konfekt til indkøbte brunkager!
Der vil være gratis kaffe og the samt mulighed for at købe øl og vand til rimelige priser!

Arrangementet koster den nette sum af kr. 75,- pr. person
og tilmelding er nødvendig senest den 2. december!
OBS! Tilmeldingen er bindende!

Er du blevet fristet kan tilmelding ske til:

Tina Frederiksen tlf: 21 79 72 27 eller mail: tinaf@adslhome.dk

Lotte Frantzen tlf: 43 71 07 72 eller mail: biscat@mail.dk

Har du lyst til at sponsorere præmier til julebanko, kan du blot oplyse det ved tilmeldingen!

P.g.a. af forsamlingshuset beliggenhed, vil vi gerne opfordre til at samle hinanden op hvis du har 
ekstra plads i bilen!  

På Gensyn.

Kreds Øst
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Maine Coon Klubbens Kreds Fyn arrangerer: Kursus i Genetik 2. 

Kun for personer der har deltaget i Genetik 1.
Husk det materiale du har fået udleveret på første kursus.
 

Dato: søndag, 10. februar – 2008.
Klokken: 14.00 - kom lidt før da vi går i gang med det samme.

Sted:
Hans Tausen Centeret
Hans Tausensgade 29

Birkende, 5550 Langeskov

I dag ved vi, at generne, som overføres fra forældre til afkom, bestemmer alle arvelige egenska-
ber, såsom pelsfarve, størrelse, udseende og temperament. 
Kendskab til genetik er derfor et værdifuldt redskab at besidde som opdrætter.
Ejer af Castle Rock Maine Coon Cat’s og stambogsfører i Felis Danica, Pil Refstrup, kommer og 
giver os et yderligere indblik i genetik’ens verden, og deler ud af sin viden om emnet.
Kreds Fyn er vært for kaffe, the og kage.
Der vil være mulighed for at købe øl og vand til en billig penge.
Vi vil afholde lotteri med spændende gaver.

Pris: 50 kr. for medlemmer af Maine Coon Klubben.  - 70 kr. for andre.

Tilmelding: Senest 3. februar - 2008.

Der er plads til 25 personer, så de bliver besat 
efter ”først til mølle princippet”.  
                         
Til:
info@tascoon.dk - Margrethe tlf.30912618  
eller  
info@naughtycoon.dk - Helle tlf.26704354

Genetik 2 i Kreds Fyn
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Side 9 mis

HUSK at sende 
sjove, fjollede 

billeder af jeres 
misser til 
Side 9 Mis

Skal vi være venner ?? – Måske… skal tænke over det.. Indsendt af Lene Glem

Livet er bare SÅ skøøøøøønt og jeg 
nyder det... Grineren
Indsendt af Marlene Andersen

Gaaaaab - fint billede ikk :-)
Indsendt af Helen Kørschen

Hvad - er det ikke helt normalt og ligge så’en??
Indsendt af Monica Bonnichsen
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Klikkertræning i Kreds Fyn
Maine Coon Klubben’s Kreds Fyn arrangerer foredraget: 

”Læs din kat – Klikkertræning”

I foråret 2008 besøger Helle Lenschow - Kreds Fyn. 

Dato: onsdag d. 26 marts 2008
Tidspunkt: Kl. 18.30  til 21.30

Sted:
Hans Tausen Centeret

Hans Tausensgade 29, Birkende
5550 Langeskov

Helle studerer til dyreadfærdsterapeut på Etologisk Institut. 
Hun vil give gode råd om hvilke advarselstegn vi skal være opmærksomme på, både i opdrættet 
og hos kælekatten. 
Hun vil fortælle om den sociale kat, og om hvad der kendetegner den glade kat. 
Sidst viser Helle, hvordan du på en simpel måde - ved klikkertræningens principper - kan få 
mange sjove oplevelser sammen med dine katte. 
Kreds Fyn stiller et par demo-katte til rådighed, som ikke før har været trænet med klikker. 
Arrangementet henvender sig til alle med interesse i kattens adfærd og velfærd. 
Vi giver kaffe, the og kage, og der vil være mulighed for at købe øl og vand til en billig penge. 
Der vil blive afholdt lotteri. 
Pris: 50 kr. for medlemmer af Maine Coon Klubben - 70 kr. for andre 

Tilmelding: Senest 18 marts 2008

Til:
info@tascoon.dk - Margrethe tlf.: 30 91 26 18
Eller
info@naughtycoon.dk - Helle tlf.: 26 70 43 54
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Information fra klubben
Den 1. december 2007 bliver klubbens mailingliste lukket helt ned, så vi anbefaler jer inden den 
dato og få meldt jer på det nye forum på http://www.mainecoonklubben.dk/mco-forum, i skal 
bruge jeres medlemsnummer når i skal tilmelde jer :-)
Har i ikke jeres medlemsnummer så skriv blot på webmaster@mainecoonklubben.dk og få oplyst 
jeres medlemsnummer :-)
 
Fra den 1. december 2007 vil vi lave et nyhedsbrev, som bliver tilsendt når der er opdateringer 
på klubbens hjemmeside og andre vigtige informationer. Kommer der en advarsel eller andet 
meget vigtigt på forummet så vil dette også blive sendt i nyhedsbrevet, så man kan gå ind og se 
det. Nyhedsbrevet vil ikke indeholde andre informationer end at der fx. er lagt nye indbydelser på 
hjemmesiden. Så nyhedsbrevet kan IKKE erstatte at være med på forummet.
For tilmelding til nyhedsbrev skriv på formand@mainecoonklubben.dk
 
På gensyn på klubbens forum :-)

Nye foldere
Så er det tid til at klubben skal have nye foldere :-))
 
Som sidst så sælger vi forsiderne til folderne. Man får sin forside på 250 foldere for 350,- kr.
 
Billedet skal være opretstående og i god kvalitet og opløsning.
 
Har du et billede som du kunne tænke dig på forsiden af foldere, så send det til:
redaktor@mainecoonklubben.dk 

Opdrætter annoncer
Det er nu tid til at forny eller tid til at få en opdrætter annonce i Maine Coon Klubbens 
blad Yankee-Katten.
  
Størrelserne er:

Kvartsides:
Bredde: max. 9,5 cm.
Højde: max. 13,8 cm.

Halvsides:
Bredde: max. 19 cm.
Højde: max. 13,8 cm.
 
Priserne er:
 
Kvart sides annoncer:
2 blade 300,- kr.
4 blade 500,- kr.

Halv sides annoncer:
2 blade 500,- kr.
4 blade 800,- kr.
 
For mere information og bestilling af annonce kontakt: 
Malene på redaktor@mainecoonklubben.dk
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Referat fra Kreds Nords sommerfest
Så blev det atter sommer og tid til Kreds Nords 
årlige sommerfest som traditionen tro blev 
holdt i Rostrup hos Pitho Maine Coons. 
Igen i år var der et ganske fint fremmøde, om 
end det mest bestod af ”gamle kendinge” – hele 
3 sjællændere havde forvildet sig over i det jyd-
ske, og vi nød bestemt deres selskab. 
For Kreds Nords vedkommende startede ”fe-
sten” allerede om fredagen, hvor der blev rejst 
telt, og kredsen skylder vist en tak til to ikke-
medlemmer for deres indsats i både blæst og 
mørke. Kredsens bidrag med lommelygter var 
efter sigende ikke til stor hjælp.

Lørdag blev de sidste småting ordnet, før gæ-
sterne begyndte at komme. Da alle mand var 
ankommet, startede vi med lotterispil, hvor der 
var indsamlet et væld af gaver. Vi sad i telt ude 
i haven, hvor vinden blæste godt, men solens 
stråler fik vi trods alt fornøjelsen af. 
Gaverne blev fordelt næsten jævnt mellem 
festens deltagere, selvom der især var to mand-
lige deltagere der måtte bære gaver ud til bilen 
mere end én gang……..og vi nævner ingen 
navne, vel Finn og Michael??!!
Et helt bord var fyldt med gaver, og inden lot-
teriet startede, gik snakken om hvorvidt vi 
nogensinde kom igennem antallet af pakker, 
men som altid blev der hurtigt fjernet en del, 

og pludselig var et af højdepunkterne ved som-
merfesten ved at være overstået. 
Som afrunding på lotteriet blev der spillet om 
hovedgevinster. Der var kapløb lige til det sid-
ste og de heldige vindere løb med store foder-
præmier. 

Maden havde Kreds Nord også styr på, men 
da den skulle tilberedes, måtte der sendes et 
mandskab i byen efter nyt kød. Mandskabet 
forlod festen i sort ”limousine” med lædersæder 
og tilbagevendte med nye forsyninger, så kød 
var der rigeligt af. God kød med salat og kar-
toffeltilbehør blev indtaget med højt humør og 
snak hen over bordene. 
Dessert havde Kreds Nord også sørget for, men 
med maver fyldt med kage og kød var der ikke 
plads til mere. Ingen gik sulten fra bordet, det 
tør vi godt garantere. 

Aftenen fortsatte i godt humør og med få ind-
slag fra flere af bordets ender – der blev stu-
deret bl.a.  bilmotorer og dræbersnegle, så 
man må sige, at sommerfesten var en fest med 
indhold. Den vilde kattejagt gik også op til flere 
gange og hvorvidt der var menneskehænder 
eller kattepoter indblandet står stadig hen i det 
uvisse, men for god ordens skyld vil vi nævne, 
at ingen katte led nød under forestillingen eller 
forlod matriklen for bestandigt. 

Natten blev efter sigende også taget i brug til 
sommerfesten, og søndagens syn bevidnede om 
indtagelse af de hårde drikkevarer og et eller 
andet med en nytårsguirlande der var forklædt 
som limbostang.

Jo, sommerfesten i det jydske forløb helt, som 
den plejer. 

Tak til deltagerne for godt selskab og godt hu-
mør – måske ses vi igen til næste år. 

Kreds Nord
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Referat fra fødsler i Kreds Fyn
Lidt om Kreds Fyn’s første arrangement, ”Føds-
ler og komplikationer”.

Mandag d. 20. august 2007 var dagen for 
Kreds Fyns første arrangement… Hvor var vi 
spændt på hvordan det ville forløbe.
Da vi nåede deadline for tilmeldinger d. 12. au-
gust, var vi kun 10… Så vi besluttede at flytte 
arrangementet fra Badstuen i Odense, hjem til 
Margrethe, der lige er flyttet ud i et dejligt hus 
i idylliske omgivelser i Langeskov. Så vi måtte 
hen og kontakte folk om den nye adresse.
Heldigvis var der ingen indvendinger.
Inden dagen for foredraget oprandt, var tal-
let for tilmeldinger steget til 17 personer, bare 
super.

Alle på nær én mødte op, det var dejligt at se 
så mange, Bestyrelsen, Kreds Øst og Kreds Syd 
var repræsenteret, tak skal I have.  

Gerda Andersen, konsulent i Jyrak og ejer 
af Hellig Birma katteriet ”Jente” fortalte om 
”Fødsler og eventuelle komplikationer”. ”Jord-
moder tasken” var medbragt så vi kunne se 
hvad en sådan burde indeholde. Hun fik rig-
tig mange detaljer med som specielt de nyere 
opdrættere kunne bruge og lære en del af. De 
”gamle i gårde” kom med kommentarer, der 
blev diskuteret forskellige erfaringer og fortalt 
om oplevelser, der havde relation til familie 
forøgelse hos vores 4 benede venner. 
Annette fra katteri KATLarsen og hendes ven-
inde Bettina, havde haft komplikationerne ved 
en kattefødsel tæt inde på livet nogle dage før, 

så de medbragte 2 små døde killinger, én med 
ganespalte og én med abnormt store øjne og 
åbent kranie.
Et rigtig godt initiativ på sådan en aften - syn-
tes alle.

Gerda ville ikke have andet end benzinen dæk-
ket for at komme og bruge en aften sammen 
med os, det synes vi nu ikke vi ville lade hende 
slippe af sted med, så hun fik TAK og 2 store 
klematis planter med hjem til haven i det midt 
jyske.

Et lotteri blev også muligt at afholde, da flere 
sponsorer velvilligt havde givet fine gaver.
Der var kattegrus og små foderprøveposer fra 
Olivers.
Gavekort fra Bonnie’s på Ørbækvej.
Dukke og vin fra DK Tascoon.
Gammel Dansk og lys og lysestager fra DK 
Naughty Coon.
Royal Canin MCO foder fra Kæledyrs Magasi-
net i Otterup.
En pose med div. kattelegetøj og Arion foder fra 
Otterup Hobbyfoder og Hill´s T/D foder (tand-
stensforebyggende tørfoder) fra Otterup Sønd-
ersø Dyreklinik.
Tak til dem!!

Alt i alt en rigtig god start på Kreds Fyns ar-
rangementer, var vi enige om.

Er der nogen der har ønsker eller forslag til 
kommende arrangementer, hører vi i kreds 
udvalget meget gerne fra jer. Så skal vi se hvad 
vi kan få arrangeret.
Kreds Fyn
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Sponsor til Kreds Fyn - fødsels møde
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Referat fra Genetik 1 i Kreds Fyn
Vi havde alle i Kreds Fyn set frem til aftenen 
den 24. september, hvor Pil Refstrup, stam-
bogsfører i Felis Danica og ejer af opdrættet 
”Castle Rock Maine Coon Cat’s”, kom og un-
derviste i genetikkens spændende univers, vi 
blev bestemt ikke skuffede.
Ligesom sidst måtte vi hen og flytte arrange-
mentet, denne gang ikke på grund af for få 
tilmeldinger men fordi vi havde skaffet bedre 
og blivende lokaler i Langeskov, til dette samt 
vores fremtidige arrangementer. Et stort tak til 
alle fordi I bare accepterede det.
Der var et pænt fremmøde på trods af et par 
stykker var blevet forhindret pga. overarbejde 
og sygdom, sidst nævnte er ingen jo herre over. 
Synd for dem, vi andre havde en god aften som 
startede med en masse fremmed udtryk som: 
autosomer, locus, alleller, fænotype, genotype, 
punnett squares, inkomplet dominans, koblede 
gener osv.
Ord som vi fik en forklaring på, nogle af dem 
flere gange :-)
Det var klogt af Pil primært at koncentrere sig 
om farvegenetikken, her på 1’ste del af kurset, 
det var hen på aftenen og mange kom lige fra 
arbejde.
Vi har lavet en aftale med Pil om dato til et ge-

netik kursus 2, det bliver den 10. febuar 2008, 
se mere på side 8.
I pausen var der banankage samt kold og varm 
æblekage – selvfølgelig med flødeskum – uhm…
Og STORT lotteri med en overdådighed af ge-
vinster. Der var én der havde overgået sig selv i 
at skaffe sponsorgaver :-)
Det vil fylde for meget at nævne alle tingene, så 
sponsorerne bliver vist på en side for sig selv :-)
Sidst vil vi sige TAK til Pil for et rigtig godt og 
lærerigt kursus, vi glæder os allerede til det 
næste.
Pil fik selvfølgelig transport omkostningerne 
dækket og der ud over en blå-urtepotte-katte-
statue med en bregne, købt af Kreds Øst og 
Kreds Fyn i fællesskab, så også et stort TAK fra 
dem.
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Sponsor til Kreds Fyn - Genetik møde
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Der var mødt talstærkt op, til specialdyrlæge 
Jens Ruhnaus foredrag om tandproblemer hos 
kat, i hans nye flotte lokaler i Måløv.
Aftenens program handlede om, Anatomi, Pa-
rodentose, forl (tandkødsbetændelse), FCGSS 
(mundhulebetændelse), vi lærte bl.a. at katte 
ikke har caries, og at ½ af danske katte har 
problemer med tænderne, kaldet ”resorptive 
læsioner”. Det er en meget smertefuld lidelse, 
hvor kattens egne celler begynder at nedbryde 
tænderne. De resorptive læsioner angriber 
tandhalsen og tandrødderne og kan nogle 
gange kun opdages ved hjælp af røntgenbil-
leder, og i værste fald skal katten have trukket 
tænderne ud.
Katte kan også have tandkødsbetændelse og 
parodontose lige som mennesker, og de kan 
have knækkede tænder, kæbebrud og kræft i 
munden.
Der har været meget snak om at Maine Coon 
kattene har store problemer med tænderne og 
tandkødsbetændelse, heldigvis fik vi fortalt at 
dette ikke er race eller kønsbestemt.
Vi fik også forklaret at vi kunne afhjælpe man-
ge af vores kattes tandproblemer ved at børste 
tænder på dem dagligt, helst med Aloe Vera 

tandpasta og hvis dette ikke var muligt, kunne 
deres tænder renses med klorhexidin.
Tak til Jens for en meget lærerig aften, hvor 
næsten alle sikkert var hjemme og lige åbne 
munden på alle deres katte :-)

Referat fra foredrag på tandklinikken i Kreds Øst
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Referat fra rundtur i Zoo sammen med Kreds Øst
Det var heldigvis dejligt 
vejr, og der var mødt ca. 20 
personer op til vores rund-
visning i Zoo.
Vi havde fået Ann-Katrine 
der er zoolog til at vise 
havens rovdyr frem, og til 
at svare på spørgsmål som 
hun gjorde meget tålmo-
digt, til trods for nogle 
meget spørge lystne små 
medlemmer :-)

Vi havde haven helt for os 
selv og blev mødt af en meget stolt hanløve, der 
brølede så dampen stod ud, et utroligt flot syn, 

turen gik 
derefter 
til bjør-
nene der 
alle viste 
sig frem 
fra deres 
bedste 
side, ved 
at lege 
og være 
meget 
vågne. 
Derefter ulvene som der var 11 af, hvoraf nogle 
var fra i sommers.
Derfra gik turen til tigerne, som har unger nu, 
og de var heldigvis også ude måske til ære for 
os.

Så gik vi videre til panterne, hvor der også er 
unger, som vi fik set helt tæt på.
Til sidst blev vi guidet over til Søndermarken, 
der kraftigt er ved at blive bygget om med stor 
savanne og flodheste hus. Der så vi krakalen 
med sine 3 unger der kun lige var 1 måned 
gammel, dem havde hun valgt at lægge lige ud 
til hegnet så vi fik set dem på meget tæt hold. 
Det sidste rovdyr var den tasmanske djævel 
som desværre var gået i seng.
Det var en utrolig dejlig aften, hvor tiden gik 
meget hurtigt og det desværre blev mørkt alt 
for tidlig.
Et stort tak til Ann-Katrine for at hun ville 
bruge sin fritid på, at fortælle os om hendes 
arbejde og de dejlige dyr.
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Referat fra farvemøder i klubben
Farvemøde 16/9 og 19/9

På baggrund af de nye ændringer i pointopdelingen, inviterede klubben medlemmerne til et ori-
enterende møde.
Et af punkterne på mødet, udover farveopdelingen, var at diskutere Breed Councils.

I Jylland havde vi inviteret Dorte Kaae og Anette Kampf til at komme og fortælle om deres for-
tolkning af reglerne. På Sjællandssiden havde vi inviteret Bette Lind og Anette Kampf.
Dette gav to forskellige oplæg til den videre diskussion og debat.
Deltagerne havde velvilligt taget et udvalg af deres katte med, som et repræsentativt udvalg for 
farveskalaen. 

Der var rig mulighed for at stille spørgsmål til farve og standard, og debatten var især livlig på 
Sjælland, idet spørgelysten var større her, og afstedkom flere gode diskussioner.

Vi takker deltagerne for deres opbakning til møderne, samt dommernes indsats ved arrangemen-
tet.

Vi takker flg. Sponsorer:

Royal Canin
Max Bank Herlufmagle
Petdreams
Petfood
Hills
Engelykke Diafarm
Elsker-dyr.dk

Sponsor bannere kan ses på
klubbens hjemmeside
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Om billeder til bladet
Når du indsender billeder til bladet, skal billederne være i høj opløsning. Billeder der bruges på 
nettet bliver ikke pæne på tryk.
Når i har taget billeder med jeres digital kamera så gem de originale billeder, det er dem der skal 
bruges til tryk. Har i ikke plads på computeren så ryd ud i billederne og gem de billeder som i 
kan forestille jer i måske vil bruge, til bladet, til en annonce eller andet til tryk.

Er i, i tvivl så skal i være meget velkomne til at kontakte redaktionen på:
redaktor@mainecoonklubben.dk

Referater fra bestyrelsesmøder kan læses på klubbens hjemmeside 
under medlemslogin.
Har du ikke mulighed for at læse referaterne der, så kan du skrive 
til mco@mainecoonklubben og du vil få referatet tilsendt som ud-
print.

Møder siden sidste nummer af Yankee-Katten:

9. august 2007
7. oktober 2007
30. oktober 2007
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Europa Champion/Europa Premier

Nu er det slut på en æra i vores udstillingskarriere. Vores dejlige Chester er netop blevet færdig 
som Europa Premier.
Chester har fulgt os på næsten alle de udstillinger vi har været på siden vi startede med at ud-
stille i 2000, og det har altid været en fornøjelse at have ham med.
Når vi skulle køre tidligt om morgnen var det ikke altid han synes det var så morsomt at skulle 
puttes ind i en transportkasse. Men når vi først var kommet af sted var Chester altid i sit es.
Helt fra hans første udstilling som ungdyr har han haft en helt fantastisk udstillingstempera-
ment. At ligge og slænge sig på dommerbordet og fortælle alle hvor lækker han selv synes han 
var, var nok hans største hit. Det har også givet han rigtig mange venner rundt omkring. Vi 
bliver næsten altid spurgt: “Har I ikke Chester med i dag ??? “, når vi ankommer. Og så skal folk 
lige ned og hilse på ham i buret.
At blive udstillet i udlandet er også rigtig hyggeligt. Især at bo på hotel med mor og far. Alt bliver 
undersøgt med høj haleføring og en lille kommentar til hele værelset.
Vi skylder Chester en stor tak for alle de dejlige timer vi har haft sammen rundt omkring i haller 
og hoteller.
Nu kan dine børnebørn tage over hvor du har sluppet.
Tak Chester.
 
Maiken & Brian Trane
Crane Coon

Navn: Bruckmann´s Andre alias Chester
Født: 16/12-2000
Farve: sort tabby med hvid
Far: Remholtgårds Kairo
Mor: Brinkoon Cats Deja Vue
Opdrætter: R. Søgaard
Ejere: Maiken & Brian Trane
 
20/5-2006 Fredericia CAPE
20/5-2006 Fredericia CAPE
24/6-2006 Ribe CAPE
25/6-2006 Ribe CAPE, NOM
02/9-2006 Bogense CAPE, NOM
02/12-2006 Flensburg CAPE
03/12-2006 Flensburg CAPE
06/1-2007 Gudme CAPE
29/4-2007 Esbjerg CAPE
01/7-2007 Hedensted CAPE, NOM
01/9-2007 Bogense CAPE, NOM

EC/EP Bruckmann´s Andre alias Chester
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D. 22. juli blev vores liv beriget med endnu en 
skøn Maine Coon killing. Vi har i forvejen 2 
hunkastrater og 1 hankastrat som har været 
vores lille flok i et lille års tid. 
Da vi fik vores første Maine Coon, levede hun 
som enekat i nogle år, men da racen for alvor 
blev vores hobby, havde vi til sidst 3 skønne 
katte. 
Heldigvis kom de tre godt ud af det med hin-
anden, og vi så, hvilken fornøjelse de havde 
af hinandens selskab samt alt det, de gav os 
mennesker. Som tiden gik, steg lysten til at få 
endnu en hankastrat – så var fordelingen jo 
50/50 ;-) Spørgsmålene begyndte at stille sig, 
for ville vi finde den nye dreng hos den opdræt-
ter, hvor vi havde de tre andre fra, eller ville vi 
prøve at finde et andet opdræt.
Vores 3 kastrater havde vi fra en opdrætter, 
som vi har et meget tæt venskab med, og det er 
ikke de sidste katte, vi får derfra, men vi be-
sluttede os for, at vi ville prøve at kigge andre 
steder – også for at prøve andre linier. 
Det tog os ikke lang tid at beslutte, hvilken 
opdrætter vi ville kontakte for at spørge, om vi 
kunne komme i betragtning til en killing, men 
selvom det var en opdrætter, vi kendte en smu-
le i forvejen, så var det svært at formulere den 
første mail. Nervøse tanker meldte sig med det 
samme, for tænk nu hvis vi fik et afslag – at vi 
var godkendt af én opdrætter, var jo ikke ens-
betydende med, at den næste også godkendte 
os. Men det blev vi og foran lå så ventetiden, til 
der lå en dreng med vores navn på. En dreng 
som vi skulle hente hos opdrættet Coogan´s 
Maine Coons.
Han blev født i april, og vi har fulgt ham fra 
første færd sammen med hans to brødre. Det 
har været en fornøjelse for os at følge hans 
udvikling, og de besøg det blev til, dem nød vi 
fuldt ud. 
I juli flyttede han så hjem til os, og vi var ret 

spændte på, hvad han ville mene om sit nye 
hjem og hvad vores 3 ”gamle” mente om en ny 
at dele vores opmærksomhed med. 
Køreturen fra Sjælland til Nordjylland foregik 
i et af sommerens mange regnvejr, mens vores 
lille nye dreng lå i transportkassen og sov. Stak 
man fingrene ind til ham, begyndte han straks 
at spinde og ælte med poterne. Fyldt med selv-
tillid var han klar til en hel ny verden.
Sammenføringen er gået meget fredeligt, selv-
følgelig har der været lidt uro i flokken og i 
stedet for at møde hinanden med et venligt ha-
leløft, var tonen præget af hvæs de første dage. 
Ældste pige i flokken reagerede helt som for-
ventet. Det passede hende ikke med en ny ir-
riterende killing, og hendes protester bestod af 
hvæs og at gøre sig usynlig, så hende så vi ikke 
meget til de første 24 timer. Yngste pige over-
raskede os positivt ved at være den første som 
tøede op, og allerede næste dag forsøgte hun 
sig med leg sammen med ham – dog ikke uden 
hvæs, hvis han kom for nær eller kiggede for 
meget på hende. 

Vores hankastrat var, som hankastrater nu 
engang er – han var meget bange for det bette 
væsen som nu stod i hans hus, og de første 
timer krøb han langt udenom ham, af frygt for 
enten at blive spist, eller det der var værre. 
Nu, 1½ uge senere ånder alt fred og ro her-
hjemme. Flokken har fundet sin gamle rytme 
og har taget en ny følgesvend til sig. Caretaker, 
som vores nye killing hedder, er vadet ind i 
vores hjem og hjerter med sine røde fødder og 
glade sind. Han er bestemt en lille fyr med mod 
på livet, han lader sig ikke gå på af småting, og 
han har skam allerede lært de gamle katte nye 
sjællandske unoder. 
Så vi står med en flok på 2 hunkastrater og 2 
hankastrater som vi nyder fuldt ud – at se dem 
fræse gennem huset; den største kommer først 
og den mindste følger trop som rosinen i pølse-

Da trekløveret blev til et firkløver
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enden. Se dem ligge og sove sammen eller mø-
des på gulvet og lige stikke næserne sammen 
for at få dagens nyheder, dét er ubeskriveligt 
for familier med kun et dyr.
Caretaker skal også med os på udstilling en 
dag, nøjagtig som vores 3 andre katte har 
været, og tiden må vise, om hans skønne sind 
og kærlige væsen vil nyde udstillinger lige så 
meget som vi gør, når vi er af sted.
Så kommer I en dag på katteudstilling, vil I 
sikkert møde Caretaker, Balian, Bhavaja eller 
Corvina – vores firkløver som hver især er vores 
dyrebareste skatte.
Vi glædes hver dag over vores kattes selskab, 
de giver os så meget, og vi er deres opdrættere 
meget taknemmelige for de store gaver, vi har 
fået i form af vores katte.

Af Anna Marie T. Andersen
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Fra Sundhedsudvalget - HD aftale
Efter at et medlem havde henvendt sig til klub-
ben, for at høre om denne kunne være behjæl-
pelig med betaling for reg. af HD-resultater i 
Sverige, blev det overdraget til sundhedsudval-
get, at finde ud af om der kunne laves et sam-
arbejde på tværs af landegrænserne.  Det er 
temmelig dyrt at overføre beløb fra Danmark til 
Sverige, selvom man bruger en konto i Nordea 
Danmark og det er Nordea i Sverige pengene 
skal overføres til.

På denne baggrund er der lavet aftale om, at 
hvis man vil have ens kattes HD – billeder eva-
lueret i Sverige af Lars Audell, som evaluerer 
røntgenbillederne for den Svenske Maine Coon 
klub, i forbindelse med klubbens helbredspro-
gram, så kan man fremover indbetale beløbet 
til MCO klubben i Danmark. Kassereren vil 
herefter give besked til den Svenske MCO klub 
om hvem der har indbetalt og for hvilke katte. 

Det vil betyde, at man som dansker ikke læn-
gere skal betale det høje overførselsgebyr, der 
er til Sverige. Til gengæld skal man betale en 
lille smule mere pr. kat, i forhold til hvad man 
skal betale hvis man betaler direkte til den 
svenske MCO klub, så klubben i Danmark ikke 
får udgifter i forbindelse med, at yde denne 
service til sine medlemmer.

Prisen for evaluering af HD billeder er: 100 kr. 
pr. kat. som indbetales på klubbens giro: 5 60 
60 04. Husk at skrive på indbetalingen hvad 
der betales for. Det er planen, at der vil blive 
lagt en vejledning ud på MCO klubbens hjem-
meside samt en kopi af den attest, din dyrlæge 
skal bruge når han/hun skal sende billederne 
til Lars Audell i Sverige.

Mvh Sundhedsudvalget
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Fra Sundhedsudvalget - om HD
Når du hører folk snakke om hofteledsdys-
plasi og at der er blevet taget røntgenbilleder, 
taler de fleste om hunde. Men dette problem 
hører også til katte generelt. Hofteledsdysplasi 
er en arvelig defekt i ledskålen (i hoften), som 
betyder at ledskålen eller ledskålene ikke er 
så dybe som de normalt vil være. Som følge af 
dette passer lårbensknoglens hoved ikke ind 
i ledskålen og overfladerne begynder at gnide 
mod hinanden, hvilket nedbryder ledbrusken. 
Ledoverfladen vil herefter udelukkende bestå 
af knogle (brusken er blevet slidt væk), tilbage 
er knogle-mod-knogle ledoverflader, hvilket er 
smertefuldt for katten. Problemet er, at krop-
pen ikke kan regenerere brusken og kroppen 
forsøger derved, at reparere skaderne ved at 
forøge knogleproduktionen, hvilket kun forvær-
re problemet. Katte er generelt rigtigt gode til, 
at skjule smerter og kan lide af HD uden klini-
ske tegn, dvs. uden nogen former for halthed. 
I stedet bevæger de sig mere forsigtigt eller 
mindre end katte normalt gør og undgår måske 
også, at hoppe op forskellige steder. Katte med 
mild HD lider måske slet ikke.
Siden januar 2000 har den svenske klub Mai-
ne Coon-katten, haft et offentligt register med 
hofte røntgenbilleder. Anbefalingerne fra den 
Svenske Maine Coon klub er, at alle avlskatte 
bør testes for HD før anvendelse i avl for, at 
minimere HD i racen. Registeret er officielt og 
dets formål er, at finde frekvensen af HD hos 
Maine Coon. Den Svenske Maine Coon Klub 
samarbejder med dyrlæge Lars Audell, som 
er den førende specialist inden for dette felt i 
Sverige. Han sender de evaluerede røntgenbil-
leder og testresultaterne til Maine Coon-kat-
tens registrator.
Registratoren beholder røntgenbillederne og 
registrerer resultatet, som vil være offent-
ligt tilgængeligt 60 dage efter katteejeren har 

modtaget resultatet. Den originale blanket med 
resultatet videresendes til ejeren, så snart ind-
betaling er modtaget af klubben.
Besøg Maine Coon-katten’s hjemmeside for 
yderligere information om deres helbredspro-
gram for HD; www.mainecoon-katten.se

Gradvurderingen er ved denne vurdering som 
følgende:
• Normal: Gode hofter, ingen anomalier 
• Borderline: Ikke helt korrekt struktur, men   
ikke udtalt dysplasi 
• Grad 1: Den mildeste form for dysplasi 
• Grad 2: Moderat dysplasi
• Grad 3: Svær dysplasi
Maine Coon-katten i Sverige blev anbefalet af 
genetikere ikke, at lave en for snæver selektion 
i avlsmaterialet i opstarten af helbredspro-
grammet. Det vil ikke være klogt, at helt ude-
lukke katte med HD fra avlen. Derfor anbefaler 
Maine Coon-katten i dag, at katten med op 
til grad “1”, på skalaen der benyttes i Sverige, 
ikke automatisk udelukker katten fra avl men, 
at katten kun bør avles til katte med hofter 
uden tegn på HD = “Normal”.
Felin Hofteledsdysplasi er en arvelig sygdom, 
der involverer flere genpar. To katte uden tegn 
på HD, kan sammen godt producere afkom der 
udvikler HD. To katte med HD, kan også godt 
producere afkom uden HD. Derfor bør hver 
generation i avlsarbejdet testes for HD for, at 
reducere risikoen for udvikling af HD. Stati-
stisk ses det meget tydeligt, at forældre med 
normal hofte status, generelt producerer afkom 
med bedre resultater end forældre hvor hofte 
status er ukendt.
Artikel og billeder er underlagt copyright, og 
venligst udlånt af PawPeds.com, redigeret af 
Anne Jensen.

Røntgenbillede af en kat med normale hofter Røntgenbillede af en kat med HD, grad 3, i 
begge hofteled
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Fra Sundhedsudvalget - Vejledning
Vejledning til katteejere, i forbindelse med HD- 
undersøgelse og evaluering i Sverige.

Snak med din dyrlæge, om formålet med dit 
besøg; Hvis din dyrlæge ikke har det nødvendi-
ge udstyr, så vil han være i stand til, at henvise 
dig til en kollega, der har.
VIGTIGT: Hvis din kat endnu ikke er chip-
pet eller øretatoveret, skal du have dette gjort 
enten samtidig med undersøgelsen, eller før 
dette. Røntgenbillederne skal have påført enten 
chipnummer eller tatoveringsnummeret, og 
dyrlægen skal kontrollere kattens identifika-
tion. Dette er nødvendigt for at sikre at det er 
den pågældende kat, der bliver vurderet.
Det er også meget vigtigt, at du benytter den 
korrekte attest, ellers ved dyrlægen ikke hvor 
attesten og røntgenbillederne skal sendes hen. 
Hvis du gerne vil have en kopi af røntgenbille-
derne, til dit eget arkiv, så spørg dyrlægen om 
at lave et ekstra sæt til dig, da de billederne 
der bliver sendt ind, beholdes i registret til 
fremtidige referencer.
Attesten som din dyrlæge skal sende med sam-
men med røntgenbillederne, finder du på klub-
bens hjemmeside.
Røntgenbillederne tages af kattens hofter 
tidligst ved 1 års alderen, for at få et officielt 
resultat. Du kan selvfølgelig teste din kat yngre 
også (mellem 6 og 12 måneder; yngre end 6 
måneder giver muligvis ikke et pålideligt resul-
tat), men så vil resultatet kun være et forelø-
bigt resultat. Det er ikke obligatorisk at bedøve 
katten, men en mild bedøvelse (injektion) kan 
gives for, at få katten til at ligge stille og ud-
strakt for, at få et godt billede af hofterne. Hvis 
katten er rolig og nem at håndtere, kan rønt-
genbillederne tages uden brug af bedøvelse. De 
fleste katte kan ikke lide lyden af røntgenap-
paratet, og det er ved selve røntgenoptagelsen, 
at de fleste katte ikke vil ligge stille. En mild 
bedøvelse påvirker ikke HD resultatet negativt. 
Katten bør dog ikke være fuld bedøvet, da dette 
kan have en mindre effekt på udfaldet af evalu-
eringen.
Før du tager til dyrlægen, for at få din kats 
hofter røntgenfotograferet, skal du udfylde på 
den del af attesten, der omhandler “To be filled 
in by the owner”, og underskrive den. Geby-
ret for at få evalueret røntgenbillederne, skal 
indbetales til Maine Coon klubbens konto, kort 
tid efter røntgenbillederne er blevet taget. Husk 
venligst tydeligt at gøre opmærksom på, at du 
betaler for “HD evaluering”, og skriv kattens 
navn. En betalingspåmindelse sendes til ejeren 

af katten, hvis betalingen ikke er modtaget når 
røntgenbillederne er modtaget af registratoren i 
Sverige.

Følgende du skal huske at medbringe til dyrlæ-
gen:
• Den originale attest for HD-testning (hentes 
på klubbens hjemmeside)
• Bevis på kattens identitet (Pas, vaccinations 
bøger, eller anden bekræftelse af mikrochip el-
ler øretatovering).

Prisliste:
Betalingen skal ske til Maine Coon klubben 
- Danmark på Giro: 5 60 60 04
Eller bankoverførelse: 1551-5606004
Overførelsen af pengene til Sverige er inklude-
ret i prisen.
Dyrlægen sender sammen med røntgenbilleder-
ne den originale attest, til dyrlæge Lars Audell. 
Hans adresse fremgår tydeligt på den originale 
attest.

Den Svenske Maine Coon klub, benytter en-
hver form for overskud til forelæsninger og 
forskning, med fokus på helbredet hos vores 
katte.
Den originale attest med resultatet, vil blive 
sendt til katteejeren så hurtigt efter klubben 
har modtaget de evaluerede røntgenbilleder og 
den originale attest fra Dyrlæge Audell og be-
talingen er modtaget af klubben. Den svenske 
klub Maine Coon-katten, vil beholde røntgen-
billederne for fremtidig forskning. 

Evaluering pr. kat, ved brug af 
Maine Coon- kattens originale 
attest.

100,- ddk.

Udskrift fra det officielle HD 
register, som en pdf-fil, sendt 
vedhæftet via mail, kan bestilles 
fra den svenske registrator, på 
email: hdreg@dagdrivarn.se

Gratis
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Babygalleri
DK Pitho Escada

Far: GIC Dueled’s Adani Daniele
Mor: CH Pitho A’Capella
Født: 30/03-07
Farve: MCO a 22

Opdrætter & ejer: Pia Højlund Thomsen

Bogense 2007:		  EX1, BIV
Bogense 2007:		  EX1, BIV, NOM

DK Boromir Snowflake

Far: Langstteich CC. Free Jazz
Mor: DK Boromir Wild One 
Født: 14/11-06
Farve: MCO f  09 23

Opdrætter & Ejer: Pia & Jean Rohde Larsen

Hamburg, D. 2007:		 EX1, BIV, NOM
Hamburg, D. 2007:		 EX1, BIV, NOM
Wismar, D. 2007:		  EX1, BIV, NOM, BIS

DK Biscat’s Jamaica
 
Far: CH. Luckycoons Dusty
Mor: Freki’s Babette
Født: 16/11-06
Farve: MCO ns22
 
Opdrætter & ejer: Lotte og Jan Frantzen
 
Bogense 2007:		  EX1, BIV, NOM
Hillerød 2007:		  EX1, BIV
Hillerød 2007:		  EX1, BIV, NOM 
Hedensted 2007:		  EX1, BIV, NOM
Tune 2007:			   EX1, BIV, NOM
Herlev 2007:			  EX1, BIV, NOM

DK Meserve Waltz Away Dreamin’

Far: Otto-Perfy zur Waldemaine
Mor: Meserve Ruby over Diamonds
Født: 15/2-07
Farve: MCO ns 09

Opdrætter: Charlotte Askjær
Ejer: Pia Højlund Thomsen

Hillerød 2007:		  EX1, BIV
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Babygalleri
Sebasco´s Ivan the Cruel One

Far: EC. WW06 Sebasco´s Iceman
Mor: Sebasco´s O´Tilde
Født: 27/1-07
Farve: MCO n 09

Opdrætter: Susanne & Per Larsen
Ejer: Lene & Peter Glem

Wismar 2007:		  EX1, NOM
Hedensted 2007: 		  EX1, NOM

DK Pitho Engorgio

Far: GIC Dueled’s Adani Daniele
Mor: CH Pitho A’Capella
Født: 30/03-07
Farve: MCO a

Opdrætter & ejer: Pia Højlund Thomsen

Bogense 2007:		  EX1, BIV, NOM
Bogense 2007:		  EX1, BIV, NOM

Coogan ´s Nyah

Far: GIC. Coogan´s Master and Commander
Mor: EC. Coogan´s Sommerfield
Født: 29/9-06
Farve: MCO n 22

Opdrætter & ejer: Lene & Peter Glem

Gudme 2007:		  EX1, BIV, NOM
Køge 2007:			   EX1, BIV
Grömitz 2007:		  EX1, NOM
Grömitz 2007:		  EX1, BIV-TOT, NOM
Wismar 2007:		  EX1, NOM
Wismar 2007:		  EX1, NOM, BIS

DK Snowshy’s Bambam
 
Far: Tappernøje’s Rocky
Mor: Santor’s Whitney
Født: 9/3-2007
Farve: MCO n 22 09
 
Opdrætter: Lisbet Rygaard
Ejer: Lotte og Jan Frantzen
 
Nykøbing Sj. 2007:		  EX1, BIV, NOM
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Babygalleri
Nogegoon Hummer of Coogan´s

Far: EC. Masaitana Umiak
Mor: IC. Masaitana Ushanga
Født: 4/1-07
Farve: MCO n

Opdrætter: Edith Duarte-Gudet
Ejer: Lene & Peter Glem

Hedensted 2007: 		  EX1, NOM

DK Mosegaarden’s Calvin Klein

Far: DK Meserve Osprey
Mor: CH N Honey Hill’s Melody
Født: 20/1-07
Farve: MCO w 62

Opdrætter: Lonnie Christiansen
Ejer: Signe Heering

Hedensted  2007:		  EX1, BIV, NOM 
Nykøbing Sj. 2007:		  EX1, BIV

DE Baghira of Loveliness

Far: Nightingale’s Armani of Loveliness
Mor: Devogro’s Born to be Wild of Loveliness
Født: 15/4-07
Farve: MCO n

Opdrætter: Sabine Bethmann
Ejer: Malene & Glenn Thykjær
 
Nykøbing Sj. 2007:		  EX1, BIV-TOT, NOM

HUSK at når du har en kat eller et kuld der bliver BIS eller BOX, så send kattens 
navn, billede af katten (gerne fra udstillingen), resultat på katten og hvilken ud-
stilling det er opnået på og selvfølgelig ejers navn :-)
Send det til webmaster@mainecoonklubben.dk

Så vi for fremtiden kan præsentere klubbens medlemmers Maine Coons som bliver 
BIS og BOX, på klubbens hjemmeside :-)
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Europa Champion - WW 2007
Så blev vi Europa Champion :-)
 
Turen til Europa Champion er ofte lang og den 
koster mange udstillinger – men så længe kat-
ten man prøver at gøre til Europa Champion, er 
med på legen, så er det ingen sag :-)
 
Vores elskede Coogan´s Sommerfield er blevet 
Europa Champion og vi er de stolteste ejere, 
opdrættere og slaver til denne Primadonna.
 
Egentlig var det meningen at Sommerfield 
skulle have været til England, men da vi miste-
de vores elskede Blissen i perioden, hvor Som-
merfield var killing. Blev Peter og jeg samtidigt 
enige om at hun skulle i hvert fald ikke rejse :-)
Og det var da vist ingen dårlig ide vi lige kom 
på der.. *LOL*
 

Vores første udstilling med Sommerfield var som killing og vi var spændte på, at se om dom-
meren var enige med vores syn på finken. Samtidigt er det jo også en hård klasse som killing/
ungdyr. Det er rene elimination – så selvom man bliver ex.1 og måske har slået måske 9 i sin 
gruppe, så kan man lige så let blive viftet af pinden af hankatten/hunkatten i samme klasse, når 
vi kommer til BIV´et.. 
Men dommeren var begejstret for Sommerfield og damen tog hele turen til Nominering. Sikke en 
succesoplevelse på sin første udstilling.

Vi var vældig tilfredse med Sommerfield´s udvikling og begyndte i de voksnes rækker.
Sommerfield har under hele sin udstillingskarriere været en meget ”talende/snakkende/skræp-
pende” dame, som har, kunne vække en hel hal til dåd. Hun har dog aldrig gjort noget – hun 
ville bare lige gøre opmærksom på sig selv.. ”Jeg er lige her” har hun nærmest råbt i danske og 
udenlandske haller :-)
Mange dommere har ment at ”the princess has been spoiled by her Mummy” – mens de har kig-
get skælmsk på mig.. Men hvad kan jeg sige – Sommerfield er bare en snakkende dame, som lige 
skal ytre sin mening under hele seancen hos dommeren. 

Sommerfield har haft rigtig mange flotte resultater på sin vej til Europa Champion – og vi har 
simpelthen været stolte og rørte over, at hun har kunnet begå sig så godt. Når vi har været i 
udlandet – har vi altid overnattet på hoteller. Det syntes Sommerfield er det bedste i hele verden. 
Først rundt og inspicere det hele og så op i dynen og spise. Vække mor eller far midt om natten 
– mens hun har æltet løs på vores maver og spindemaskinen har kørt på højtryk. Kan man andet 
end elske sådan en Primadonna ??!!

Sommerfield vil her til vinter blive parret og så vender vi tilbage til udstillingerne. Vi syntes at så 
længe Sommerfield kan klare ærterne og holde humøret højt på udstillinger, ja – så skal damen 
da med og vise sig frem. :-)
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Turen til Europa Champion:

Køge 2006		  CAC
Ljungbyhed 2006	 CAC
Ljungbyhed 2006	 CAC, BIV-T, NOM, BIS	

Fredericia 2006	 CACIB
Fredericia 2006	 CACIB
Husum  2006	 CACIB, BIT –T, NOM

Husum 2006		 CAGCIB, NOM
Gudme 2007		 CAGCIB, BIV, NOM
Gudme 2007 	 CAGCIV, BIV
Køge 2007 		  CAGCIB, BIV, NOM, BIS
Malmø 2007 		 CAGCIB, BIV, NOM, BIS
Grömitz 2007 	 CAGCIB, BIV, NOM, BOB 2

Grömitz 2007 	 CACE, NOM, BOX
Hjallerup 2007	 CACE, BIV, NOM
Hjallerup 2007 	 CACE, BIV, NOM
Örebro 2007 		 CACE, BIV, NOM
Wismar 2007 	 CACE, BIV, NOM, BOX
Wismar 2007 	 CACE, BIV, NOM, BOB 3
Hedensted 2007	 CACE, BIV, NOM, BIS
Hedensted 2007 	 CACE, BIV, NOM
Hillerød 2007 	 CACE, BIV, NOM, BIS

Et stort tillykke skal lyde til Lene og Peter Glem med Sommerfield, som blev Verdens Vinder 
2007

WW Coogans Sommerfield 
Det er superflot gået. 

Stort tillykke fra Maine Coon klubben

Glædelig jul
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Titel galleri

GIP Pitho Balian, JW

Far: WW04 EC Chimera´s Haze of Love
Mor: IC IP Wytopitlock Nymphadora Tonks
Født: 1/11-05
Farve: MCO a 09

Opdrætter: Pia Højlund Thomsen
Ejer: Anna Marie T. Andersen

Hjallerup 2007:		  CAGPIB
Esbjerg 2007:		  CAGPIB, BIV, NOM, BOX
Hedensted 2007:		  CAGPIB, BIV, NOM
Hedensted 2007:		  CAGPIB
Hillerød 2007:		  CAGPIB
Bogense 2007:		  CAGPIB
Bogense 2007:		  CAGPIB, NOM
Kulmbach 2007:		  CAGPIB, NOM, BOX

GIC. Coonemo’s Esmaralda

Far: DK Wicca Shaicoona Nemo
Mor: DK Coontastic’s Eliza
Født:  30/9-04
Farve: MCO fs 09 22

Opdrætter: Teena Wolf
Ejer:Trine Bechmann

Flensburg 2007:		  CAGCIB
Køge 2007:			   CAGCIB
Helsingør 2007:		  CAGCIB
Hjallerup 2007:		  CAGCIB
Hjallerup 2007:		  CAGCIB, BIV
Lund 2007:			   CAGCIB, NOM

GIC. DK Orbicat´s Unlimited

Far: DK Thunderball´s Thunderheart
Mor: DK Napaloma´s Sun Ra
Født: 30/8-05
Farve: MCO d 09 22
 
Opdrætter: Birgitte & Orla Møller
Ejer: Bettina & Palle Ravn
 
Flensburg 2006:		  CAGCIB
Gudme 2007:		  CAGCIB
Gudme 2007:		  CAGCIB
Hjallerup 2007:		  CAGCIB
Hjallerup 2007:		  CAGCIB, BIV
Kristianssand 2007:	 CAGCIB, BIV
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Titel galleri
CH. Meikan of Nogegoon

Far: EC. Masiatana Umiak
Mor: IC. Masaitana Ushanga
Født: 30/12-04
Farve: MCO f 22

Opdrætter: Edith Duarte-Gudet
Ejer: Lene & Peter Glem

Ebeltoft 2006:		  CAC, NOM
Ebeltoft 2006:		  CAC, BIV
Flensburg 2006:		  CAC, BIV, NOM

PR. DK Castle Rock Moon On Ice
 
Far: RW QGC CH IC Windwalker Blue Thunder
Mor: Guldfakse´s Boppin´Out
Født: 5/8-06
Farve: MCO as 22
 
Opdrætter: Pil Refstrup & Thomas Schlichting
Ejer: Jakob Justesen & Mette Bechmann
 
Hillerød 2007:		  CAP
Hillerød 2007:		  CAP
Hamburg 2007:		  CAP

CH DK Pitho A’Capella

Far: Wildwillows ZZ Top
Mor: IC IP DK Wytopitlock Nymphadora Tonks
Født: 11/2-05
Farve: MCO a 22

Opdrætter & ejer: Pia Højlund Thomsen

Middelfart 2006:		  CAC
Hillerød 2007:		  CAC
Kulmbach 2007:		  CAC, BIV Total

CH. Bastien Cabotcove Coon

Far: GIC Brisban des Saphirs de Lune
Mor: Quidditch de Broceliande
Født: 21/03-06
Farve: MCO ns 23

Opdrætter: P & M.D Velan-Locatelli
Ejer: Helle & Payana Nordvig
 
Tune 2007:			   CAC
Hedensted 2007:		  CAC
Bogense 2007:		  CAC
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Titel galleri

PR. DK Kenduskeags Kenzo

Far: Kenduskeags Peewacket
Mor: Ailuros Gladys Gillyweed
Født:19/9-05
Farve: MCO ds 11

Opdrætter & ejer : Kate Vid Gard

Esbjerg 2007:		  CAP, BIV, NOM
Hedensted 2007:		  CAP, BIV, NOM
Hedensted 2007:		  CAP, BIV, NOM

IC. Velsbechmann Anton

Far: DK Linderumhus Bensen
Mor: GIC. Coonemo’s Esmaralda
Født: 09/12-05
Farve: MCO n 09 22

Opdrætter: Trine Bechmann
Ejer: Trine Bechmann

Hjallerup 2007:		  CACIB
Hjallerup 2007:		  CACIB
Lund 2007:			   CACIB

CH. DK Kamikazes Ganesha
 
Far: GIC. DK Dueled´s Adani Daniele
Mor: DK Sarafina´s Mandalay
Født: 20/4-06
Farve: MCO n
 
Opdrætter: Brita Rodam
Ejer: Bettina & Palle Ravn
 
Hjallerup 2007:		  CAC
Hjallerup 2007:		  CAC
Hedensted 2007:		  CAC

IC. Wytopitlock Hestia Jones JW

Far: EC. Wytopitlock Gershwin
Mor: IC. Wytopitlock Fair-y-Nuff
Født: 3/11-03
Farve: MCO n 22

Opdrætter: Anette Becker
Ejer: Lene & Peter Glem

Flensburg 2006:		  CACIB, BIV
Flensburg 2006:		  CACIB
Køge 2007:			   CACIB
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Titel galleri
GIC. Rushmore Roots

Far: EC. Sebasco’s Pembroke Pascal
Mor: DK Karisma’s Excuse Me
Født: 14/11-05
Farve: MCO n 22

Opdrætter: Karina A. Schmidt
Ejer: Trine Bechmann

Helsingør 2007:		  CAGCIB, BIV
Grömitz 2007:		  CAGCIB
Grömitz 2007:		  CAGCIB, NOM
Hjallerup 2007:		  CAGCIB, BIS
Hjallerup 2007:		  CAGCIB
Lund 2007:			   CAGCIB, BIV

IP. Coogan´s Major Devro

Far: GIC. Coogan´s Master and Commander
Mor: CH. Meikan of Nogegoon
Født: 20/4-06
Farve: MCO n 22

Opdrætter & ejer: Lene & Peter Glem

Grömitz 2007:		  CAP, BIV, NOM, BOX
Grömits 2007:		  CAP, BIV
Hjallerup 2007: 		  CAP, BIV
Hjallerup 2007: 		  CAPIB, BIV, NOM
Wismar 2007: 		  CAPIB
Wismar 2007: 		  CAPIB, NOM, BIS

GIC. Coogan´s Master and Commander

Far : EC. Castle Rock Voyager
Mor : EC. Sebasco´s Pompaya of Coogan´s
Født:1/8-04
Farve: MCO n 22

Opdrætter & ejer: Lene & Peter Glem

Lemgo 2006:			  CAGCIB, BIV, NOM
Køge 2006:			   CAGCIB
Haslev 2006:			  CAGCIB
Ljungbyhed 2006:		  CAGCIB, BIV-T, NOM
Ljungbyhed 2006:		  CAGCIB
Herlev 2006:			  CAGCIB
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Titel galleri
PR. & IP. Pitho Dilligrout

Far: Otto-Perfy z. Waldemaine
Mor: Pitho A’Capella
Født: 9/7-06
Farve: MCO ns 09 22

Opdrætter: Pia Højlund Thomsen
Ejer. Camilla Sabroe Larsen

Tune 2007: CAP
Hedensted 2007: CAP, NOM
Hedensted 2007: CAP, NOM
Hillerød 2007: CAPIB
Hillerød 2007: CAPIB, NOM
Hamburg 2007: CAPIB, NOM

Husk at passe ekstra på mis-
serne omkring juletræet, ju-
ledekorationer. Grannåle kan 
være farlige i kattens tarme.

Pas på misserne ved stearin 
lys, de kan synes flammen 
ser sjov ud.

Sæt eventuelt juletræet fast i 
loftet, så misserne ikke væl-
ter juletræet, når de klatrer i 
det :-)
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Europa Champion
Fra billede på nettet til Europa Champion.

Nysgerrig som jeg 
altid har været og 
på det tidspunkt 
stadig ”grøn”, som 
jeg var i foråret 
2005, sad jeg en 
dag, som så mange 
andre, og surfede 
rundt på udenlan-
ske websites med 
Maine Coon katte og 
deres killinger.
Lige pludselig sad 
denne dejlig tortie 
pige og kiggede på 

mig og ”bang” sagde det. Jeg kikkede på foræl-
dre, stamtavle og hvad jeg ellers kunne finde 
af interesse på den website. Jeg var solgt på 
stedet og skrev en mail til Mila, som har Mid-
night Colony.
Ventede spændt på svar og fik en dejlig mail 
tilbage. Der var en hel del mails frem og tilbage 
de næste par måneder, da Barbariana, som 
min nye pige hed, kun var 4 uger gammel, da 
jeg fandt hende. Jeg havde en hvid killing, som 
Mila var meget interesseret i, så det blev hur-
tigt til en byttehandel.
Jeg havde tidligere hentet killinger hjem fra 
udlandet og har det rigtig godt med selv at 
hente, så jeg kunne se forældre, opdrætteren, 
hvor killingen er vokset op og få en god og 
grundig snak med opdrætteren af katten. Også 
kunne jeg jo også lige se hvordan min egen lille 
killing kom til at bo. 
Jeg fik bestilt en flybillet til Prag i Tjekkiet og 
imellem tiden var der lige kommet en lille spe-
ciel hankat ind fra sidelinien også fra Tjekkiet, 
som også skulle med hjem. Så jeg sikrede mig 
med flyselskabet, at det var okay, at jeg havde 
to killinger i samme transport taske med i ka-
binen på hjemvejen. Jeg fik det hele på skrift 
pr. mail, så alt var okay, også var jeg klar til 
at rejse afsted og glædede mig rigtig meget til 
turen.
Blev samlet op i lufthavnen og vi kom hjem til 
Mila. Jeg havde en rigtig hyggeligt aften sam-
men med Mila og hendes mand og sov sammen 
med min nye lille pige. Oj, hvor var hun dejlig. 
Dagen efter var der grill frokost på terrassen, 
hvor opdrætteren til min anden nye killing kom 
og vi havde en rigtig dejlig eftermiddag, inden 
jeg blev kørt til lufthavnen igen.
Hjemme igen. Barbariana spankulerede bare 

ind i mit opdræt, som om hun altid havde boet 
hos mig og hilste venligt på alt og alle. Hun 
kunne som lige så godt bare ha’ været en tur til 
dyrlægen. Jeg blev blot mere og mere glad for 
mit valg af Barbariana, som tiden gik. Hun var 
da bare noget af det dejligste.
Jeg glædede mig til at tage på udstilling med 
hende, så der blev meldt til i Hjallerup novem-
ber 2005. Hun var blevet 8½ måned, men hvor 
var der mange andre konkurrenter (tror vi var 
7 eller 8 stk.), så vi gik kun hjem med en Ex. 
Hmmm, øv, tænkte jeg, men jeg troede nu sta-
dig på min lille pige, så hun blev meldt til igen, 
men nu i åben klasse (Køge januar 2006). Hun 
var godt nok ikke engang blevet 1 år endnu, 
men denne gang blev hun da Ex. 2, så det gik 
jo fremad.
Så kom Struer udstillingen i april 2006 og 
det var super optur. Sit CAC, BIV begge dage 
og hun blev nomineret og kom på scenen for 
første gang om lørdagen. Ja, nogle af jer ved 
hvordan det er første gang … man flyver hele 
vejen hjem og er jo ikke til at skyde igennem.
Senere på måneden i Kolding lavede Barbaria-
na det samme nummer. CAC, BIV og NOM. Og 
jeg havde min første Champion.
Hun skulle jo selvfølgelig også med til det store 
jubilæums show i Fredericia og der fik hun 2 
CACIB’er og en enkelt Ex. 2. 
Så nu gik turen til udlandet i sommeren 2006. 
Vi klarede det, men sikke en varm og lummer 
weekend og de har altså ikke den bedste hal i 
Husum, Tyskland. Men vi havde en rigtig hyg-
gelig weekend sammen med alle de andre dan-
ske udstillere. Søndag tog Barbariana sit førte 
CAGCIB og jeg havde godt nok ikke helt troet, 
at hun ville komme så langt så hurtigt, men 
det gik jo fint. Det blev til et par udstillinger 
mere den sommer og et par CAGCIB’er mere, 
også var det tid til en pause.
Barbariana blev parret og fik sit først kuld kil-
linger, hvad hun gjorde til UG plus med streg 
opad. Hun er en fantastisk mor og der var bare 
ingen problemer på noget tidspunkt.
Barbariana har et temperament, som jeg godt 
kunne ønske mig hos alle mine piger. Hun har 
aldrig hvæsset, snerret af hverken killinger, 
unge eller gamle katte, ej heller af hankatte. 
Aldrig sagt noget til nogen på udstillingerne og 
er bare sød hele vejen igennem. Når de andre 
katte kommer hen til hende, har hun altid tid 
og overskud til at slikke dem og sige pænt hej. 
Så det temperament sammen med hendes fine 
udstillings resultater gør mig bare så glad for 
den dejlige tjekkiske pige.



40

Nå, men killingerne blev jo ældre og flyttede 
hjemmefra, så vi meldte til i Herlev i marts 
2007. Men jeg var lidt ude af træning med vask 
og Barbariana var ikke kommet helt i topform, 
så vi fik faktisk trukket vores certifikat. Øv, 
hvor føler man sig lille og flov, specielt fordi en 
del af skylden jo var min egen. Jeg kunne jo 
godt ha’ vasket hende ordentlig, men jeg var 
bare ikke grundig nok med den hale … ØV.
Op på hesten igen. Der blev vasket til den helt 
store guldmedalje og afsted til Hjallerup. Det 
gav pote og kom hjem med to CAGCIB’er. Ja, 
så havde jeg jo et udenlansk og 4 danske, så 
skulle jeg jo egentlig blot en enkelt gang til et 
andet udland, men der var ikke lige nogen i 
”nærheden”, så jeg tog lige 3 danske udstil-
linger mere det forår, Esbjerg, Tune og Heden-
sted.
Det sidste CAGCIB blev hentet i Hedensted om 
lørdagen også havde jeg min første GIC. Jubiii,  
hurra og steppedans rundt i hallen.
Jeg havde nok aldrig troet, at jeg ville få en 
Europa Champion, men det gik jo faktisk ret 
godt, så om søndagen spurgte jeg Annlie, som 
skulle dømme Barbariana, om Ana kunne 
hente sine point hjem til sine CACE’er. Ann-
lie smilede og sagde ”ja, hvis du bare vasker 
hende lige så flot som du har gjort denne gang, 
så skulle det ikke være noget problem.”
Ja, så ved jeg jo hvem som er skyld i det, hvis 
hun ikke fik sine CACE’er.
Hjemme blev der kigget udstillings kalender, 
regnet, lagt sammen og planlagt. Hurtigt be-
sluttede jeg mig til et par meget kompakte 
udstillings måneder, også gik det løs.
Hillerød første weekend i august, Bogense 
første weekend i september. Weekenden efter 
Hamborg. En weekend til at puste ud i og der-
efter til Höör i Sverige.
Bogense var fantastisk, der blev hun nomine-
ret begge dage og BIV om søndagen, så der var 
endnu en af de udstillinger, hvor jeg kunne 
flyve hjem.
Hamborg var en udfordring, men mest på 
grund af hallen, men vi fik hvad vi kom efter 
og havde en super hyggelig weekend, igen med 
alle de andre danske udstillere.
Så kom den sidste og mest spændende udstil-
ling, hvor muligheden for en Europa Champion 
titel var indenfor rækkevide. Jeg kørte afsted 
fredag eftermiddag, da jeg skulle gå steward 
og ønskede at være dejlig frisk til weekenden, 
hvad der gik helt og aldeles galt. Jeg lavede en 
eller anden dum bevægelse, da jeg hoppede ud 
af bilen ved hotellet. Øv og Av. Noget skete i 
lænden og jeg kunne næsten ikke bevæge mig. 
Jeg fik booket mig ind og selvfølgelig fik jeg et 

værelse længst væk. Ind igennem rummet med 
morgenmad, gennem et par mellemgange, op 
ad trappen og helt nede i den anden ende af 
bygningen. Jeg fik stille og roligt slæbt tasker, 
kattebakke, sand og Barbariana med op på 
værelset med ansigtet forvredet i mærkelige 
trækninger, men blev til sidst installeret.
Jeg fik ikke sovet særlig meget den nat, da jeg 
havde rimelig mange smerter fra lænden. Men 
jeg kom dog op lørdag morgen, slæbte mig ned 
igennem hele hotellet og ud i bilen og fandt 
hallen ca. kl. 6.30.
Når jeg stod oprejst, så gik det bedre, bare jeg 
ikke skulle bukke mig eller lave for hurtige 
bevægelser. Så efter dyrlægecheck, indcheck 
og Barbariana behørlig installeret i sit bur,  
meldte jeg mig under fanerne som steward som 
aftalt med Johan.
I Sverige er der heldigvis morgenmad til ste-
warderne, som det lykkes mig alt i alt at få en 
rimelig god start på dagen. Desuden fik jeg mit 
ønske opfyldt og skulle gå steward hos en af 
mine ynglings dommere Charles Spijker, så det 
var jo bare dejlig. 

Barbariana var den første som skulle op og 
hun fik sit CACE af Ulrike Wahl og blev også 
NOM. Søndag skulle hun op til Charles, men 
den dag arbejdede jeg for Jette Eva Madsen, 
som heldigvis var placeret lige ved siden af 
Charles, så det gik jo nok. 
På denne udstilling var det stewarderne der 
bar kattene fra buret og op til dommeren til 
præsentation, så jeg stod jo meget, meget 
spændt men diskret ved siden af og lod som 
ingenting. Og da Charles var færdig og havde 
skrevet CACE på bedømmelsen kunne jeg ikke 
andet end juble og han fik et kys på kinden og 
et meget, meget stort smil. At hun så også blev 
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BIV bagefter var jo bare en ekstra gevinst.
Så var resten af dagen jo bare super dejlig …. 
Jeg havde fået min første Europa Champion og 
Barbariana er kun lidt over 2½ år gammel, så 
det er da bare flot gået af min lille pige.
Men da det nu var i Sverige og jeg var afsted 
alene, så kommer Barbariana altså lige med til 
Assentoft, så hun kan blive vist frem på scenen 
i min egen klub. 
Jeg har før i tiden, ind imellem, haft lidt svært 
ved at forstå, når opdrættere kommer med de-
res Europa Champions. De kan jo ikke komme 
længere !!!  Men sådan har man jo et stand-
punkt til man tager et nyt. Jeg tror, jeg kan 
forstå det nu. Jeg har da stadig lyst til at vise 
min dejlige pige frem, selv om hun er blevet 
EC’er.
Hvor meget hun så skal med, det vil tiden vise, 

men hun skal med til TICA show i Holland i 
starten af november, for så kan vi jo starte for-
fra i det regi og se hvad det kan blive til.
Venligst hilsen 
(en meget meget glad ejer af sin første Europa 
Champion) 
Kazandra Holm Møller.

Miss Spellings Bamse, indsendt af Ulle Spelling
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Anatomien i kattens mund
Dette er den første artikel i en serie på fem om 
kattens tand- og mundhuleproblemer. Den 
første artikel omhandler anatomien i kattens 
mund. Anden del tager fat på udviklingen af 
tandkødsbetændelse og paradentose, samt 
hvordan vi forebygger det. I tredje artikel be-
skrives de resorptive læsioner, der er den helt 
store sygdom hos katte. Fjerde del beskriver 
den kroniske mundhulebetændelse nogle katte 
udvikler, mens den femte og sidste del af serien 
omhandler behandlingen af traumatiske ska-
der som knækkede tænder og kæbebrud, samt 
forekomsten af cancer i munden hos katte.

Kattens mundhule består af kinderne afgræn-
set af læberne, ganen, svælget, mundhulebun-
den, tungen og de fire kæbegrene. En overkæbe 
og en underkæbe i både venstre og højre side. 
I kæbegrenene sidder tænderne. Underkæben 
består af to kæbegrene der sidder sammen for-
rest i munden. Hos mennesker er de to kæbe-
grene vokset helt sammen, så underkæben er 
én hel knogle. Hos katte er sammenhæftningen 
mere løs. Den består af bindevæv. Det betyder 
at der helt normalt kan være lidt løshed mel-
lem de to underkæbegrene. 
Bagest i munden ender de to underkæbegrene 
i hvert sit kæbeled. Kæbeleddet hos katte er 
meget fast og aflangt. Det betyder, at der ikke 
er ret meget løshed i kæbeleddet og at under-
kæben derfor under normale omstændigheder 
ikke kan bevæges ret meget fra side til side. 
Til gengæld kan katte lukke munden ekstremt 
meget op.

Tænderne kan opdeles i fortænder (incisiver), 
hjørnetænder (caninii), forreste kindtænder 
(præmolarer) og bageste kindtænder (molarer).
Katte fødes uden tænder. Efter ca. 2-3 uger 
begynder mælketænderne at bryde frem. Der 

er i alt 26 Mælketænder, nemlig 6 fortænder i 
overmunden og 6 fortænder i undermunden. 
Desuden kommer fire hjørnetænder og tre 
kindtænder i hver side i overkæben og to kind-
tænder i underkæben i hver side. 

Ligesom mennesker har katte to sæt tænder. 
Først et sæt mælketænder og derefter et sæt 
blivende eller permanente tænder.

Når katten er 12 uger begynder den at tabe 
sine mælketænder, der erstattes af blivende 
tænder.
Hver enkelt af mælketænderne erstattes af en 
blivende tand. Derudover kommer der en eks-
tra blivende tand i hver af de fire kæbegrene, 
helt inde bagest i munden. De ekstra blivende 
tænder som ikke har en mælketand som for-
løber, kaldes molarer. De kindtænder som har 
en mælketand som forløber kaldes præmolarer.
Når mælketænderne dannes, afsnøres en lille 
del af tandanlægget og lægger sig ned i kæben 
under mælketanden, parat til at udvikle sig 
til den blivende tand. Når den blivende tand 
begynder af dannes og vokser i størrelse, påvir-
ker den mælketanden så dennes rod begynder 
en langsom tilbagedannelse. Mælketandens 
rod forsvinder altså lige så langsomt mens den 
blivende tand vokser frem. Til sidst er der kun 
kronen af mælketanden tilbage. Den bliver til 
en rokketand, som slutteligt falder ud, mens 
den blivende tand vokser frem i stedet.
Tandskiftet starter med fortænderne, fortsæt-
ter med hjørnetænderne og de forreste kind-

Frembrud af tænder (uger)
Tænder			   Mælke-	 Blivende-
				    tænder	 tænder
Fortænder			   3-4		  11-16
Hjørnetænder		  3-4		  12-20
Kindtænder (præmolarer)	 5-6		  16-20
Kindtænder (molarer)	 -		  20-24
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tænder og slutter med de bageste kindtænder. 
Tandskiftet er som regel afsluttet når katten er 
24 uger gammel. Det komplette blivende tand-
sæt består altså af 6 fortænder i overkæben, 
6 fortænder i underkæben, 4 hjørnetænder, 4 
kindtænder i hver overlæbe og tre kindtænder i 
hver underkæbe. I alt 30 tænder.
Dette antal tænder har alle katteracerne – også 
de store vilde kattedyr som tigre og løver.
Det er sjældent at katte er født uden anlæg 
til alle de blivende tænder. Oftere ses ekstra 
tænder, der skyldes at anlægget til en blivende 
tand har delt sig i to inden tanden (tænderne) 
er blevet dannet. 

Det er dog meget almindeligt at katte mangler 
tænder, men det skyldes næsten altid at de har 
tabt tænderne grundet sygdom eller tilskade-
komst.
Katte er carnivore – dvs. kødædende rovdyr, 
hvilket også kan ses på deres tænder. Fortæn-
derne er ganske små og ikke betydningsfulde. 
Hjørnetænderne er meget lange. De bruges 
sammen med kløerne til at fange bytte og der-
næst til at flænse byttet. 
Kindtænderne har ingen tyggeflader, men er i 
stedet skærende. Det betyder, at kindtænderne 
virker som kraftige sakse der ”klipper” foderet 
over i mindre stykker så det kan sluges. Dette 
kaldes et sectorielt bid.
Fortænder og hjørnetænder har alle hver en 
rod. Alle kindtænder i underkæben har hver to 
rødder. Den forreste lille kindtand i begge sider 
af overkæben har en rod, den anden to rødder, 
mens den tredje og fjerde kindtand i hver side 
af overkæben har tre rødder.
Den normale tandstilling hos katte er når 
overkæbens fortænder sidder netop udenfor 
underkæbens fortænder og underkæbens hjør-
netænder sidder foran overkæbens hjørnetæn-
der. Underkæbens kindtænder sidder indenfor 
overkæbens kindtænder. Den store kindtand i 

overkæben (præmolar 4) og den store kindtand 
i underkæben (molar 1) sidder overfor hinan-
den, så de danner den primære del af kindtæn-
dernes saks der klipper foderet i mindre styk-
ker. Disse store kindtænder kaldes også for 
rovtænderne.
De øvrige kindtænder fremad i munden sid-
der i et zig-zag mønster med skiftevis en tand i 
overkæben og en i underkæben.
Kattens tunge er på oversiden beklædt med 
små pigge kaldet papiller. De vender ind i 
munden og virker således som en raspe når 
katten slikker på noget. Papillerne er beregnet 
til at slikke knoglerne på byttedyret fri for kød 
og bindevæv.
Nogle katteracer har en meget kort næse. De 
kaldes brachycephale. Andre racer har en lang 
næse og kaldes dolichocephale. Katte med en 
”normal” længde på næsen siges at have en 
mesaticephal hovedfacon.
Brachycephale katte har oftere fejlstillede tæn-
der. Det skyldes, at de har samme antal tæn-
der, men siddende i en meget mindre kæbe, 
hvorved der kan opstå pladsproblemer.
Tænderne består af en krone, en hals og en el-
ler flere rødder. Kronen er beklædt med emalje, 
der er kroppens absolut hårdeste materiale. 
Emaljen dannes inden tanden bryder frem og 
kan ikke gendannes senere i livet hvis den sli-
des eller knækker af.

Tandhalsen og rødderne er dækket af et celle-
lag, der hedder cementun. Det er ikke så hårdt 
som emaljen, men er fæstet for en masse små 
bindevævs-strenge som holder tanden fast til 
knoglen. Disse strenge kaldes det periodontalte 
ligament (PDL).
Hos mennesker er tandhalsen flere millimeter 
lang. Hos katte er den næsten ikke eksiste-
rende. Dvs. at kronen på tanden går næsten 
direkte over i roden. Så hos katte er tandhal-
sen nærmest en linie mellem krone og rod.
Inde under emalje og cementumlag findes 
dentinen. Dentinen er det egentlige tandben 
– det som selve tanden består af. Dentinen 



44

omgiver tandnerven (pulpaen) som ligger i 
midten af tanden. Når man er ung, er pulpaen 
meget stor, men den bygger gennem livet mere 
og mere dentin på indersiden af tanden, hvor-
ved tanden bliver stærkere og stærkere mens 

pulpaen bliver mindre og mindre. Dentinen fra 
elefanter kender vi som elfenben.

Skrevet af http://www.tanddyreklinikken.dk

Kontingent for 2008!!!
Der er vedlagt beskrivelse og girokort til betaling af kontingent 

i kuverten sammen med dette blad.

I næste nummer kan du læse PennHIP og Tandkødsbetændelse 
hos kat. Så gå ikke glip af disse to gode artikler, betal dit kon-

tingent for 2008 allerede nu!!!

På gensyn i 2008



45



46

Aktivitetskalender
Aktiviteter i Kreds Syd
17. november 2007		 Julebanko

Aktiviteter i Kreds Fyn
10. februar 2008		  Genetik 2
26. marts 2008		  Klikkertræning

Aktiviteter i Kreds Øst
8. december 2007		  Julebanko
Januar 2008			  En aften med Dortemarie Kaplers Nielsen
Januar 2008			  Hyggeaften med mad
Februar 2008		  Kontrakter
Februar 2008		  Adfærd
Marts 2008			   FIP & Luftvejs sygdomme
Hold øje med forum og hjemmesiden, der er flere arrangementer på vej!

Aktiviteter i Kreds Nord
Ingen arrangementer pt. Hold øje med klubben hjemmeside.

Arrangementer i Maine Coon klubben
1. marts 2008		  MCO seminar med Ulrika Olsson. 
15. marts 2008		  Klubbens generalforsamling.

Udstillinger i Danmark
24. & 25. november 2007	 Assentoft		  Jyrak
9. december 2007		  Gladsaxe		  Racekatten	
5. & 6. januar 2008		 Nyborg		  Jyrak
19. & 20. januar 2008	 Tønder		  Katteklubben
3. februar 2008		  Haslev			  Racekatten
9. marts 2008		  Herlev			  Darak
29. & 30. marts 2008	 Karup			  Jyrak
		
Aktiviteter i Darak
4. december 2007		  Julebanko
	
Aktiviteter i Racekatten
22. november 2007		 Killingernes første 12 uger v. Bodil Floto

Aktiviteter i Katteklubben
Ingen planlagte ved redaktionens slutning!

Aktiviteter i Jyrak
5. december 2007		  Studiekreds Randers: Julehygge
6. december 2007		  Studiekreds Herning: Julehygge
7. december 2007		  Studiekreds Århus: Julehygge

Aktiviteter i andre klubber
18. november 2007		 Hobbyudstilling i Colourpointen - for alle racer
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Killingelisten
Killingelisten er tilgænge-
lig online, hvor medlemmer 
selv sørger for at udfylde og 
uploade informationer om 
sine killinger. Hvis man ikke 
har mulighed for dette kan 
man kontakte webmasteren 
for klubben.
www.mainecoonklubben.dk

Nyhedsbrev
Hvis du ønsker at modtage 
klubbens nyhedsbrev, med 
informationer om div. tiltag 
i din klub, så send din 
tilmelding til 
formand@mainecoonklubben.dk

Kontingenter
Hovedmedlem    	 kr. 250,00
Familiemedlem    	 kr.   50,00
Pensionist/stud.	 kr. 150,00
Støttemedlem       	kr.   25,00
Killingekøber      	 kr. 100,00

Alle kontingenter er halv 
pris efter 1. august, for 
første- gangsmedlemmer. 
Alle kontingenter, annoncer 
og andre betalinger skal 
indbetales på klubbens 
girokonto.  

Giro: 5 60 60 04
Husk at anføre på giro-
kortet, hvad du betaler for.
Husk alt skal forudbetales.

Nye medlemmer:
Kontakt: Mona Mortensen

Adresse ændringer:
Meldes skriftlig til: 
Kasserer Mona Mortensen
Højrup Mosevej 3
5450 Otterup
kontakt@mainecoonklubben.dk

Yankee-Katten
Indsendt materiale.
Der vil blive rettet stavefejl 
på alt indsendt med mindre 
indsenderen ønsker andet, og 
dette bedes venligst anføres 
på brevet. Indsendt materiale 

returneres kun, hvis der 
er ønske herom, og man 
bedes så venligst vedlægge 
frankeret svarkuvert. Alt 
materiale bedes forsynet 
med referencer, således at 
sammenhængen mellem 
tekst og et billede ikke går 
tabt. Hvis der er betingelser 
med det indsendte, skal 
dette oplyses samtidig med 
indsendelsen af materialet. 
Alt materiale til Yankee-
Katten skal sendes til 
redaktøren.

Gengivelser
Fra Yankee-Katten er kun 
tilladt med redaktionens og 
forfatterens tilladelse.

Teknik
Yankee-katten er fremstillet 
ved hjælp af Adobe Indesign.

Spalter:
 
Babygalleriet
Spalte hvor killinger / 
ungdyr, der har opnået 
mindst BIV eller NOM, kan 
blive optaget. Send et billede 
af katten samt oplysninger 
om opnået resultat, hvilken 
udstilling, navn, forældre, 
fødselsdato, farve samt ejer 
og opdrætter.

Import
Har du købt en kat i 
udlandet, hører vi gerne om 
det. Send oplysninger om 
navn, forældre, fødselsdato, 
ejer og opdrætter samt 
hvilket land katten kommer 
fra. Du er meget velkommen 
til at skrive en lille historie 
om hvorfor du har valgt at 
købe netop den kat.

Køb-salg-bytte
Køb, salg, bytte og gives 
væk….. Husk at angive evt. 
pris og telefonnummer samt 
andre relevante oplysninger.

Side 9 miss’en
Har du et sjovt billede af din 
kat/ katte, så send det til 
Yankee-Katten, meget gerne 
sammen med en kommentar.

Titelgalleriet
Har din kat opnået en 
titel, så send et billede til 
Yankee-Katten sammen 
med oplysninger om opnået 
titel, hvor, resultater, navn, 
opdrætter samt ejer.

Forsiden
Forsiden kan købes af 
medlemmer for 300,- kr. 
for en forside. Kontakt 
redaktor@mainecoonklubben.
dk for videre information.

Annoncer
Tilmelding af annoncer i 
Yankee-Katten, skal ske 
til Klubbens redaktion 
(se side 5). Ønsker du 
hjælp til at lave din egen 
opdrætterannonce i bladet, 
er Redaktionen behjælpelig 
med dette ( for et symbolsk 
beløb ). Ring og hør nærmere. 
Annoncer sendes pr. mail 
eller afleveres på CD-rom til 
redaktøren.

Priser for opdrætter annoncer 
2008:
Kvart sides annoncer:
2 blade 300,- kr.
4 blade 500,- kr.

Halv sides annoncer:
2 blade 500,- kr.
4 blade 800,- kr.

For mere information kontakt
Marianne Jepsen,
tlf.: 57 80 00 40 eller
email: jepsen@tdcspace.dk

Priser på erhvervs annoncer 
kontakt:
redaktor@mainecoonklubben.dk

Klub information




